
Motioner i Andra kammaren, nr 308 år 1958 7

Nr 308

Av fru Ewerlöf in. fl., angående ändrad löneställning för 
civilförsvarsöverläkartjänsten.

Civilförsvar sstyrelsen har i sina anslagsäskanden för nästa budgetår 
bl. a. hemställt, att befattningen som civilförsvarsöverläkare — som f. n. 
är en arvodesbefattning med ett sammanlagt årsarvode om 27 388 kronor 
måtte såsom förordnandetjänst ordinariesättas i lönegrad Bp 3. Ombild
ningen av tjänsten medför en merutgift å 11 480 kronor.

I statsverkspropositionen uttalar departementschefen härom, att han 
i avbidan på ställningstagande till utredningen om civilförsvarsstyrelsens 
organisation ej kan biträda styrelsens hemställan.

Efter det styrelsens anslagsäskanden behandlats inom Kungl. Maj:ts 
kansli under hösten 1957 har emellertid statens organisationsnämnd av
lämnat sitt betänkande om styrelsens framtida organisation. Häri upptages 
en tjänst som civilförsvarsöverläkare i Be 1. Vidare har 1953 års civilför- 
svarsutredning tillstyrkt, att civilförsvarsöverläkartjänsten förändras till 
en förordnandetjänst på viss tid.

Det finns således ej längre formell anledning att ytterligare uppskjuta 
frågan om reglering av civilförsvarsöverläkarbefattningen.

Utredningarnas och civilförsvarsstyrelsens uppfattning — till vilken de 
kommit efter noggranna studier — att en permanent tjänst som civilför
svarsöverläkare erfordras, torde ej kunna ifragasättas. Civilförsvarsstyrel
sens sjukvårdande verksamhet blir i händelse av krig av mycket stor bety
delse både ur livräddande synpunkt och för uppehållande av vår mot- 
ståndsvilja. Det är därför angeläget, att planläggningen av verksamheten 
sker på ett fackmässigt betryggande sätt, och att tillräckligt kvalificerad 
arbetskraft står till förfogande härför.

Det synes rimligt, att befattningen som civilförsvarsöverläkare ges 
samma lönegradsplacering som arméöverläkartjänsten, nämligen Bp 3.

Frågan om ordinariesättning av civilförsvarsöverläkartjänsten har ock
så en personlig sida. Den har prövats av statliga myndigheter i snait sex 
år, alltsedan den nuvarande innehavaren av befattningen trädde till. Han 
uppnår under 1958 en ålder av 52 år. Innan han i juli 1952 började som 
civilförsvarsöverläkare hade han tjänstgjort som tjänstegrenschef för sjuk
vårdstjänsten i Stockholms civilförsvarsområde under 14 år. Under sin tid 
i civilförsvaret har han med stora personliga offer i tid och krafter byggt 
upp civilförsvarets sjukvårdstjänst, ett arbete som varit av stort värde för
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civilförsvaret. Han har ej blott inom civilförsvaret utan också i läkar- 
kretsar inom och utom landet tillvunnit sig auktoritet och respekt. Han 
har i det längsta av ideella skäl stått kvar i civilförsvarets tjänst. Det är 
förklarligt, om kan känner besvikelse över att trots sina insatser ej ha 
uppnått statlig pensionsrätt till trygghet för sig och sin familj. Rimlighet 
och normal personalvård kräver, att han så snart som möjligt beredes en 
pensionsgrundande tjänst.

Vi hemställer därför,
att riksdagen matte besluta om ombildning av civilförsvars- 

överläkartjänsten till en förordnandetjänst i lönegrad Bp 3.

Stockholm den 25 januari 1958
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